

ALOITE

Kaupungin säästötoimet

Kaupungin investoinneissa monet kohteet ylittivät paljon siitä, mitä on varattu määrärahaa.

Hennaan on satsattu noin 20 miljoonaa. Kouluhankkeet, muun muassa Myllylän koulun ja yläasteen remontit ylittivät. Arolan alueelta tulevan uuden tien rakentaminen TK:n lähelle sekä risteysalueremontit ja hulevesirakentaminen ylittyy paljon

Tien osalta urakkahinta ylittyi jo aikaisemmin 300.000.

Se on saman verran, kuin Kuivannon koulun lopetuksella mainitaan saatavan säästöjä monen vuoden aikana.

Miksi tällaiselle tielle tehdään jalankulku- ja polkupyörätiet molemmin puolin tietä. ?Sekin on kustannus. Voisi säästää pienemmistäkin asioista. Rakennetaan tarpeettoman kalliisti. Unohdetaan talouden tiukkuus.

Tien tarvetta oli perusteltu muun muassa hulevesirakentamisella Tönnön kouluun kulkemistakin mainittiin. . Lisäkustannuksia tästä ja risteysremontista tulossa vielä 300.000 eur. (Varattu tähän alkujaan 1.15 miljoonaa.)

Nämä kahden urakan ylitykset ovat jo 600.000. Kaupungilla on rahapula. Koulujen lopetuksella ei näitä paikata. Kuntaan ja etenkin keskustaan ei ole muuttajia tullut aikaisemmista panostuksista huolimatta

Esitän

- 1. uutta harkintaa investoinneista :** mikä on tarpeellista ja mikä voidaan siirtää.. tai jättää toteuttamatta. Niitä pitäisi toteuttaa säästäen, tasapuolisesti kaikkien kuntalaisten tarpeita varten.

- 2. PHHYKY JA MUU YHTEISTYÖ**

On ollut jo pitkään esillä, että Lahti saa muun muassa PHHYK:lle vuokraamistaan tiloista erilaisen korvauksen kuin ympäristökunnat. Asiasta oli puhe myös 25.5.2020 PHHYK:n kokouksessa ja toimitusjohtaja Erhola vastasi että asiaa valmistellaan. Se oli esillä myös Orimattilan kaupunginhallituksen ja uuden PHHYK:n toimitusjohtajan vierailulla.

Esitän, että asiaa kiirehditään ja että korvaus saataisiin ympäristökuntia tyydyttävällä tavalla voimaan. Tämäkin kohentaisi Orimattilan taloutta.

- 3. Hennan aseman parkkialueella on autoja Lahdesta, Kärkölästä ja Mäntsälästä orimattilalaisten lisäksi. Parkkimaksua ei ole, kuten on Lahdessa. Monet kuntalaiset ovat sanoneet, että Orimattilan pitäisi edes parkkimaksu periä korvaukseksi Hennaan uhratuista rahoista.**

Esitän selvitetäväksi, voidaanko periä parkkimaksua ja toteutetaan, jos se on mahdollista.

Orimattila 15.6.2020

Pertti Laaksonen